
DECRETO N.º 46.001, DE 07/03/2024.

APROVA  AS  LISTAS  NOMINAIS  DE  SERVIDO-
RES  ADMINISTRATIVOS,  CLASSIFICADOS
PARA PROGRESSÃO POR MERECIMENTO. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º
17.826, DE 21/02/2008; 

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses
de  Junho/2021,  Janeiro/Fevereiro/Abril/Maio/Julho/Agosto/Dezembro/2023,
Março/Abril/Maio/Junho/Julho/Agosto/dezembro/2023,  que  fazem  parte  deste  Decreto,
conforme Processo Eletrônico n.º 9027/2024.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de março de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400330030003500300037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 06/2021

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

714 MARLENE CERRI PELEIAS TSV - AUX. DE ENFERMAGEM F2-30 – L SEMSA

RETROATIVO A: 01/2022

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

27371 ALDA PORTO
TA - TÉC. NÍVEL SUPERIOR I -

ASSISTENTE SOCIAL
S1 – C SEMSA

27278 LUZIA FRANCA TEIXEIRA
TA - TÉC. NÍVEL SUPERIOR I -

ASSISTENTE SOCIAL
VII – C SEMSA

RETROATIVO A: 02/2022

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

27373 LIVIA COCO DA SILVA
TA - TÉC. NÍVEL SUPERIOR I -

BIÓLOGO
S1 – C SEMSA

RETROATIVO A: 04/2022

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

2417 ADEMILSON RIBEIRO DE SOUZA TO - MOTORISTA III – J SEMSA

2619
SANDRA NAGILLE DE LIMA 
VESCOVI

TA - AG. ADMINIST. III VI – J SEMAG

2135
SANDRA APARECIDA BLANK 
NASCIMENTO DAMBRO

TA - AUX. SERV. GERAIS I I – J SEMED

2163 ZENILDA MARIA NUNES TAV - MONITOR II – J SEMED

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400330030003500300037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 05/2022

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

2830 FABIANA SUCE TA - AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – J SEMED

21985 MARCIA TONON SANTI
TA - TÉC. NÍVEL MÉDIO I -

TÉCNICO EM CONTABILIDADE
V – D SEMSU

842 MARLY DOS ANJOS GOMES TA - AG. ADMINIST. II V – L SEMED

2717
MARTHA ROSANA RAMOS 
AZEREDO

TA - ASSIST. ADMINISTRATIVO
III

V – J SEMED

2805 MIGUEL ROCHA DOS SANTOS TO - AUX. OBRAS SERV. PUB II
III – J

SEMAG

1478
RUI PORTO DOS SANTOS 
ARAUJO

TA - ASSIST. ADMINISTRATIVO
III

V – K SEMSA

2728 SEBASTIAO CHAGAS TO - ART. OBRAS SERV. PUB II
III – J

SETRANS

RETROATIVO A: 07/2022

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

2941 NIVALDO FALCAO TO - MOTORISTA III - J SEMAG

2937 VALDENI SIMORA TO - MOTORISTA III – J SEMSA

2942 WASHINGTON DOS SANTOS TO - ART. OB. SERV. PUB II III – J SEMSU

RETROATIVO A: 08/2022

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

847 LINCON CESAR LIUTH TA - FISCAL I - RENDAS V – D SEMFI

3110
MILTON CESAR FLORENCIO 
BANHOS

TO - ART. OB. SERV. PUB II III – J SEMAG

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400330030003500300037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 12/2022

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

26420
FLAVIA CANDIDA FERREIRA 
SANTOS

TA - AUD. CONTROLE INTERNO
I

A-I – B CGM

RETROATIVO A: 03/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

2842 ANA PAULA SANTOS LEANDRO TA - ASSIST. ADMINISTRATIVO III V – J
SEMAD -

MANDATO
CLASSISTA

RETROATIVO A: 04/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

3238
ARLEIDA ALVES DE JESUS 
SANTOS

TAV - MONITOR II – J SEMED

3259 EMILIA DE ALMEIDA FERREIRA TO - AUX. OBRAS SERV. PUB I – I SEMED

3341
MARIA DE LOURDES JESUS 
SOUSA

TO - ART. OB. SERV. PUB I – J SEMAD

3358
MARINALVA PEREIRA DOS 
SANTOS

TA - AUX. SERV. GERAIS I I – J SETRANS

RETROATIVO A: 05/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

1501 ADEMICE OLIVEIRA DE SOUZA 
TS - TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
M2-30 – K SEMSA

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400330030003500300037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 06/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

2889 EDMILSON PINTO MACHADO TO - GUARDA FLORESTAL II – F SEMED

RETROATIVO A: 07/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

29501 LUANNA COVRE TS - PSICÓLOGO S1 – C SEMSA

21879 RAQUEL GARCIA LIMA LOZER
TA - TÉC. NÍVEL SUP. I -

PSICÓLOGO
VII – D SEMAD

RETROATIVO A: 08/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

2206 KLEBER PEREIRA TA - VIGIA II – H SEMAD

3020
LOSANA MARIA DOS SANTOS 
COUTINHO

TAV - MONITOR II – I SEMED

33427
MARIA DA PENHA CRUZ 
MARCOS

TS - ENFERMEIRO S1 – B SEMSA

2678 SIRLENE PEREIRA DE LIMA TA - AUX. SERV. GERAIS II II – J SEMFI

26162 THIAGO MEIRELES CARVALHO TA - FISCAL I - POSTURAS V – D SEMDUR

RETROATIVO A: 12/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

33517 PATRICK DA SILVA OLIVEIRA TS - AGENTE ADM DE SAÚDE M1-40 – B SEMSA

RETROATIVO A: 01/2024

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

3289
JANIA MARIA PESSOTTI 
MARASTONI

TA - AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – J SEMED

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400330030003500300037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 02/2024

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

3257 ELZENICE SOUZA DA CRUZ TA - AUX. SERV. GERAIS I I – J SEGOV

1018 JANE MAURA DEL CARO CALIL TA - AG. ADMINIST. III VI – L SEMSU

RETROATIVO A: 03/2024

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARIA

2997
ELIZANDRE ROSA GRIGORIO 
GAMA

TAV - MONITOR II – J SEMED

3009
GLECILANE FRANCO DE 
OLIVEIRA

TA - AUX. SERV. GERAIS I I – J SEMED

26417
JOSIANE BARBOSA DOS 
SANTOS PEREIRA

TA – CONTADOR I  C -  I - D SEMFI

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400330030003500300037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-03-08T09:25:10-0300




